NOta, quòd tutor, finita tutela, po-
test emere bona minoris, non ob-
stante lex Regia: quod est verum, singu-
lare & notabile ad nostram legem reg-
ni finalem, tit. 23. lib. 5. recopilat. de
qua latissimē vide Dueñas in suis regu-
lis, regula. 31. qui Rebuffum, & alios
allegat, Meness. in l. transactionem,
num. 7. C. de transactio. Gutierrez de
iuramento confirmatorio. 1. parte cap.
40. num. 2. Matiço, & Azeued. latē
in d. l. fin.

Additio ad Decisionem CCXVIII.

NOta, quòd terminus ad apellan-
dum non potest prorogari, etiam
de consensu partium Adde Mencha. in
tract. de successionū creati. to. 1. §. 7. nu.
40. Dida. Perez in l. 1. tit. de las apelacio-
nes, col. 1290. lib. 3. ord. Greg. in l. 22.
tit. 23. par. 3. Gutier. in tract. de iuramē.
confir.

confirmatorio. 3. parte. cap. 5. num. 15. Azeued. in. l. 1. à num. 50. titu. 18. lib. 4. recopi. qui omnes dicunt quòd tempus datum à lege ad appellandum, non potest prorogari de còsensu partium. Dicunt tamen, quòd potest suspendi de earum consensu: de quo valde dubito, quia còtinuus est, & inductus ad rigorem iuris conseruandum, & quia alias fieret fraus legi, & quia nemo potest facere, quin leges in suo testamento locù habeant: ordo itidem iudiciorum non dependet à partium volùtate. Cogita.

Additio ad Decisionem 218

CCXIX.

Num. 1. Adde Molin. in cosuet. Paris. 2. par. §. 54. à nu. 37. & Molin. de primog. lib. 1. c. 26. à nu. 11. Velaz. in. l. 49. Tauri glo. 7. à nu. 5. & plures allegatos à Molin. vbi supra: Matien. in. l. 6. glo. 2. à nu. 6. & ibi Azeued. nu. 4. tit. 7. lib. 5. recop. Doctorem Gutierrez lib. 3. practicarum, quæst. 90. Aluarad. de coniecturis, lib. 2. c. 4. à nu. 54. cū sequentibus. Et vera distinctio est, quam Auditor hic fecit, quòd augmentum separabile sine læsione non cedit maioratui, secus de inseparabili, idèque separabile, reputatur vt liberum, & de eo potest solui creditoribus.

Nu. 2. Adde quæ dixi de probando maioratu deci. 215. & vltra ibi citatos adde dictum Doctorem Gutierrez dicto lib. 3. quæst. 62. vbi latissimè modos probandi maioratum adducit.

Nu. 3. Adde quæ dixi decisio. 70.

Nu. 4. Vltra Xuarez hic citatū, vide Molin. lib. 2. de primogenijs, c. 3. à nu. 36. Couar. in c. Rainald. §. 2. nu. 2. & 3. de testamētis. Mencha. in. l. si quādo. §. illud, à nu. 62. C. de inoffi. test. Gutierrez de iuramen. confirmatorio. 1. par. c. 19. & in c. quāuis pactū, verbo, *Omnino seruari debet*, de pactis in. 6. & vide elegantē additionem Doctoris Valdes ad

Xuarez vbi supra nu. 53. lit. O. qui benè distinguit: cui adde elegātem extensionē huius decisionis in hoc numero, scilicet, quòd non solum pater potest facere maioratū de legitima filij de suo consensu, vel non solum conualidatur eo consentiente post mortē, sed etiā talis maioratus reputatur, vt conditus à filio quo ad suam legitimā, & idè de eius bonis possunt sua debita solui, & contra ea agere possunt sui creditores. Est certè hæc apliatio singularis, si vera est, & pro eius explicatione distinguo casus sequentes.

Primus est, quando filius qui grauamen approbavit, repudiavit, vel nō adiuuit paternā hereditatē, tūc absq; dubio falsa est dicta resolutio quia bona nunquā fuerunt filij, sed semper patris, potuitque filius repudiare in præiudicium creditorum, ex. l. qui autem, §. vndique ff. quæ in fraudem creditorum. late Tiraq. in. l. si vnquam, verbo, *Donatione*, à nu. 180. C. de reuocandis donatio.

Secundus casus est quando filius approbavit grauamen, & postea adiuuit hereditatem, & tunc etiam idem erit, quòd impræsenti casu: quia quèadmodum filius potuit in præiudicium creditorū repudiare in totum, ita etiam repudiare in parte, scilicet libertatem bonorum, & sicut potuit non acquirere, potuit nolle acquirere libera, sed vincularia.

Tertius est, quādo adiuuit prius, & postea, vel tacitè vel expressè approbavit maioratum, tunc si debita habebat, iudicatur maioratus, vt ab eo conditus, quò ad hoc, vt teneatur de bonis sic vincularis soluere creditoribus, quos antea habeat: & ita est intelligendus Bal. conf. 1. lib. 4. relatus per Tiraq. in. d. l. si vnquam, verbo, *donatione*, à nu. 155.

Quartus casus est, quādo filius tēpore approbationis debita non habebat, sed postea cōtraxit: & hic est proprius

Secunda pars Additionum

casus huius decisionis, & dubitatur, an tunc iudicetur vt ab eo fundatus, vel à patre? & decisio tenet, quòd ab eo: mihi autem contrarium videtur, quia pater fundauit de suis rebus, & vt suum, & nò filij, vnde vt suum iudicari debet; in tantum, quòd si filius ei còsensit, ab eo reuocari nò potest: quemadmodum quòdo quis testatur aut còtrahit de re aliena, domino còsentiente, iudicatur sua dispositio, & non domini rei, nec ab eo reuocari potest, vt in marito testante de re vxoris, tradit Bald. in l. nec fratris. C. de donatio. causa mortis. Xua- rez in d. l. quoniam, lim. 5. nu. 13. & 14. & ibi Valdes in additione, tñ etiã quia quòdo res vinculata fuisset perfecte filij, ipse videtur retro donare patri per d. etum consensum per via donationis inter viuos, vnde iudicatur patris integra dispositio, & in eius præiudicium non potuit filius ipse debita contrahere, quæ essent soluenda de dictis bonis vinculatis, quæ sic mihi videtur, còtra decisio. hic, salua melius sentiētis cēsura.

Nu. 5. De actibus ex quibus additio hæreditatis inducitur, ad hoc vt filius teneatur ad debita paterna, vide latissimè Bart. & post eum Aret. las. & Alex. ibi, in l. gerit. ff. de acq. hæred. Marantã in repet. l. is potest. ff. eo. titu. latissimè & melius quã alibi Mascar. in tract. de probationibus 1. par. conclud. 44. 45. 46. Doctorem Spino in suo speculo testam. torum, glo. 33. à nu. 32. cum sequentibus, quibus adde elegantem limitationem ad l. gerit, & ad l. Papinianus. ff. de acq. hæreditate, vt non procedant in muliere faciente actus, qui geri nò possunt citra ius & nomen hæredis ob præsumptam iuris ignorantiam, ex qua talis non cēssetur adire, nec obligari creditoribus hæreditarijs: cuius contrarium tenuit Auditor hic: sed contra eum post Bald. tenuit Alex. hic citatus ab Autore, & Paul. Paris. & Alban. in additio. ad Bar.